
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태환경과

정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축

단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 생태환경과

생태환경과 24,693,461 23,223,576 1,469,885

국 198,480 209,580 △11,100

기 94,392 94,392 0

특 30,000 0 30,000

시 825,911 732,572 93,339

군 23,544,678 22,187,032 1,357,646

살기좋은 환경도시 기반 구축 501,343 497,343 4,000

국 75,500 73,500 2,000

시 58,750 56,750 2,000

군 367,093 367,093 0

환경보전활동 501,343 497,343 4,000

국 75,500 73,500 2,000

시 58,750 56,750 2,000

군 367,093 367,093 0

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 61,000 57,000 4,000

국 30,500 28,500 2,000

시 30,500 28,500 2,000

301 일반보상금 61,000 57,000 4,000

국 30,500 28,500 2,000

시 30,500 28,500 2,000

12 기타보상금 61,000 57,000 4,000

◎탄소포인트제 인센티브 지원

61,000 57,000 4,000경정 61,000,000원

국 30,500 28,500 2,000

시 30,500 28,500 2,000

자연 생태계 보전 225,200 205,200 20,000

국 15,000 15,000 0

시 7,500 7,500 0

군 202,700 182,700 20,000

야생동·식물 보호 225,200 205,200 20,000

국 15,000 15,000 0

시 7,500 7,500 0

군 202,700 182,700 20,000

야생동물피해예방 사업 50,000 30,000 20,000

국 15,000 15,000 0

시 7,500 7,500 0

군 27,500 7,500 20,000

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

국 15,000 15,000 0

시 7,500 7,500 0

군 27,500 7,500 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 30,000 20,000

◎야생동물 피해 예방시설 설치비 지원 50,000 30,000 20,000

○전기울타리, 철선울타리 등

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

국 15,000 15,000 0

시 7,500 7,500 0
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부서: 생태환경과

정책: 자연 생태계 보전

단위: 야생동·식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 27,500 7,500 20,000

대기환경 보전관리 1,750,389 1,702,565 47,824

대기오염 배출원 관리 1,750,389 1,702,565 47,824

대기분야 사업장 지도점검 및 홍보 1,744,998 1,697,174 47,824

201 일반운영비 81,998 70,174 11,824

01 사무관리비 27,824 20,094 7,730

◎일반수용비 25,160 17,430 7,730

○악취통합관리시스템 조달수수료

13,500 7,500 6,000

○악취측정차량 구입 조달수수료 530 0 530

○미세먼지신호등 구축사업 조달수수료

1,200 0 1,200

경정 1,500,000,000원*0.9%

530,000원

1,200,000원

02 공공운영비 54,174 50,080 4,094

◎시설장비유지비 13,094 9,000 4,094

○이동식 악취측정차량 유지관리비 4,094 0 4,094

。자동차 등록 부대비용 500 0 500

。자동차 보험료 1,000 0 1,000

。유류비 2,594 0 2,594

500,000원

1,000,000원

1,351원*1,920ℓ

405 자산취득비 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

◎이동식 악취측정차량 구입 36,000 0 36,00036,000,000원

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용 17,285,368 16,778,214 507,154

국 107,980 121,080 △13,100

기 94,392 94,392 0

특 30,000 0 30,000

시 724,661 633,322 91,339

군 16,328,335 15,929,420 398,915

지역청결관리 14,118,194 13,786,926 331,268

국 100,780 113,880 △13,100

기 94,392 94,392 0

특 30,000 0 30,000

시 558,825 467,486 91,339

군 13,334,197 13,111,168 223,029

청소 및 운영관리 2,251,349 2,002,762 248,587

특 30,000 0 30,000

군 2,221,349 2,002,762 218,587

101 인건비 839,328 631,341 207,987

04 기간제근로자등보수 839,328 631,341 207,987

◎행락철 다중집합장소 청소 460,542 297,123 163,419

○기본급 261,526 168,726 92,800

○휴일수당 126,476 81,597 44,879

○급량비 18,910 12,200 6,710

○교통비 18,910 12,200 6,710

경정 69,150원*31명*122일

경정 69,150원*31명*59일

경정 5,000원*31명*122일

경정 5,000원*31명*122일

- 2 -



부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가족수당 22,320 14,400 7,920

。배우자 7,440 4,800 2,640

。존·비속 14,880 9,600 5,280

○명절휴가비 12,400 8,000 4,400

◎힐링 꽃동산 조성관리 인력 222,843 178,275 44,568

○기본급 126,545 101,236 25,309

○휴일수당 61,198 48,959 12,239

○급량비 9,150 7,320 1,830

○교통비 9,150 7,320 1,830

○가족수당 10,800 8,640 2,160

。배우자 3,600 2,880 720

。존·비속 7,200 5,760 1,440

○명절휴가비 6,000 4,800 1,200

경정 40,000원*31명*6월

경정 80,000원*31명*6월

경정 400,000원*31명*1회

경정 69,150원*15명*122일

경정 69,150원*15명*59일

경정 5,000원*15명*122일

경정 5,000원*15명*122일

경정 40,000원*15명*6월

경정 80,000원*15명*6월

경정 400,000원*15명*1회

301 일반보상금 4,600 1,000 3,600

09 행사실비보상금 3,600 0 3,600

◎계절별 환경정비 간식비 3,600 0 3,6003,000원*24회*50명

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

◎불법투기 단속 및 홍보실적 우수 읍면 포상

1,000 0 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 40,000 30,000

특 30,000 0 30,000

군 40,000 40,000 0

01 시설비 70,000 40,000 30,000

◎환경미화원 휴게시설 개선 30,000 0 30,00030,000,000원

특 30,000 0 30,000

405 자산취득비 25,500 19,500 6,000

01 자산및물품취득비 25,500 19,500 6,000

◎환경미화원 휴게시설 에어컨 설치

6,000 0 6,000500,000원*12대

생활쓰레기 수집운반 처리 7,805,438 7,698,885 106,553

시 100,000 0 100,000

군 7,705,438 7,698,885 6,553

201 일반운영비 7,753 1,200 6,553

02 공공운영비 6,553 0 6,553

◎공사장생활폐기물 수집운반용 집게차 유지관

리비 6,553 0 6,553

○자동차세 500 0 500

○자동차 보험료 2,000 0 2,000

○유류비 4,053 0 4,053

500,000원

2,000,000원

1,351원*3,000ℓ

405 자산취득비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000
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부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◎공사장 생활폐기물 수입운반용 집게차 구입 100,000 0 100,000

○집게차 구입 100,000 0 100,000100,000,000원*1대

시 100,000 0 100,000

국가공단 가로변 환경정비 177,390 181,612 △4,222

시 88,695 90,806 △2,111

군 88,695 90,806 △2,111

101 인건비 174,190 178,412 △4,222

시 87,095 89,206 △2,111

군 87,095 89,206 △2,111

04 기간제근로자등보수 174,190 178,412 △4,222

◎온산국가공단 환경정비(9명) 174,190 178,412 △4,222

○휴일수당 47,299 47,921 △622경정 69,150원*9명*76일

시 23,650 23,961 △311

군 23,649 23,960 △311

○명절휴가비 0 3,600 △3,600경정 0원

시 0 1,800 △1,800

군 0 1,800 △1,800

슬레이트 처리지원 2,070,350 2,090,000 △19,650

국 100,780 113,880 △13,100

시 50,390 56,940 △6,550

군 1,919,180 1,919,180 0

402 민간자본이전 2,070,350 2,090,000 △19,650

국 100,780 113,880 △13,100

시 50,390 56,940 △6,550

군 1,919,180 1,919,180 0

03 민간위탁사업비 2,070,350 2,090,000 △19,650

◎슬레이트 처리비 지원(보조사업)

176,400 191,520 △15,120경정 176,400,000원

국 85,680 95,760 △10,080

시 42,840 47,880 △5,040

군 47,880 47,880 0

◎슬레이트 처리비 지원(보조사업 지붕개량)

280,470 285,000 △4,530경정 280,470,000원

국 15,100 18,120 △3,020

시 7,550 9,060 △1,510

군 257,820 257,820 0

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 3,167,174 2,991,288 175,886

국 7,200 7,200 0

시 165,836 165,836 0

군 2,994,138 2,818,252 175,886

재활용 선별장 관리 644,775 508,889 135,886

101 인건비 495,587 396,469 99,118

04 기간제근로자등보수 495,587 396,469 99,118

◎재활용품 선별인력 495,587 396,469 99,118

○기본급 286,973 229,578 57,395경정 69,150원*25명*166일

- 4 -



부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○휴일수당 133,114 106,491 26,623

○교통비 20,750 16,600 4,150

○급량비 20,750 16,600 4,150

○가족수당 24,000 19,200 4,800

。배우자 8,000 6,400 1,600

。존·비속 16,000 12,800 3,200

○명절휴가비 10,000 8,000 2,000

경정 69,150원*25명*77일

경정 5,000원*25명*166일

경정 5,000원*25명*166일

경정 40,000원*25명*8월

경정 80,000원*25명*8월

경정 400,000원*25명*1회

201 일반운영비 106,540 90,772 15,768

01 사무관리비 57,214 41,446 15,768

◎일반수용비 57,214 41,446 15,768

○선별장 작업장비 임차료 15,768 0 15,7681,971,000원*8월

308 자치단체등이전 39,000 18,000 21,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 39,000 18,000 21,000

◎재활용품 선별장 협잡물 처리비

39,000 18,000 21,000경정 39,000,000원

음식물류폐기물 처리 2,049,892 2,009,892 40,000

307 민간이전 1,560,000 1,520,000 40,000

05 민간위탁금 1,560,000 1,520,000 40,000

◎음식물류폐기물 위탁 처리비 1,560,000 1,520,000 40,000

○에너지화시설 등 처리비

1,560,000 1,520,000 40,000경정 78,000원*20,000톤

행정운영경비(생태환경과) 4,545,605 3,707,542 838,063

인력운영비(생태환경과) 4,395,877 3,557,814 838,063

인력운영비(생태환경과) 4,395,877 3,557,814 838,063

101 인건비 4,395,877 3,557,814 838,063

03 무기계약근로자보수 4,190,659 3,352,596 838,063

◎환경미화원 인건비 4,190,059 3,351,996 838,063

○환경미화원 통상임금 미지급분 지급

838,063 0 838,06317,103,315원*49명

재무활동(생태환경과) 52,844 0 52,844

보전지출(생태환경과) 52,844 0 52,844

보전지출(생태환경과) 52,844 0 52,844

802 반환금기타 52,844 0 52,844

01 국고보조금반환금 11,912 0 11,912

◎2018년 국고보조금 집행잔액 반환 11,912 0 11,912

○2018년 저탄소생활 실천운동 집행잔액 반납

금 34 0 34

○2018년 저소속생활 실천운동 이자발생분

37 0 37

○2018년 탄소포인트 인센티브 지급 집행잔액

반납금 7,694 0 7,694

34,000원

37,000원

7,694,000원
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부서: 생태환경과

정책: 재무활동(생태환경과)

단위: 보전지출(생태환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 야생동물 피해예방시설 설치 집행잔

액 반납금 1,142 0 1,142

○2018년 야생동물 피해예방시설 설치 이자발

생분 112 0 112

○2018년 도로재비산먼지 제거장비 확충사업

집행잔액 반납금 799 0 799

○2018년 도로재비산먼지 제거장비 확충사업

이자발생분 279 0 279

○2018년 농촌폐비닐 수거보상금 집행잔액 반

납금 225 0 225

○2018년 농촌폐비닐 수거보상금 이자발생분

14 0 14

○2018년 슬레이트 처리비 지원사업 집행잔액

반납금 1,101 0 1,101

○슬레이트 처리비 지원사업 이자발생분

475 0 475

1,142,000원

112,000원

799,000원

279,000원

225,000원

14,000원

1,101,000원

475,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,932 0 40,932

◎시비보조금 집행잔액 반환 40,932 0 40,932

○2018년 저탄소생활 실천운동 집행잔액 반납

금 34 0 34

○2018년 저탄소생활 실천운동 이자발생분

37 0 37

○2018년 탄소포인트 인센티브 지급 집행잔액

반납금 7,694 0 7,694

○2018년 탄소포인트 인센티브 지급 이자발생

분 145 0 145

○2018년 야생동물 피해예방시설 설치 집행잔

액 반납금 571 0 571

○2018년 야생동물 피해예방시설 설치 이자발

생분 56 0 56

○2018년 온산국가공단 환경정비 집행잔액 반

납금 1,960 0 1,960

○2018년 온산국가공단 환경정비 이자발생분

410 0 410

○2018년 도로재비산먼지 제거장비 확충사업

집행잔액 반납금 400 0 400

○2018년 도로재비산먼지 제거장비 확충사업

이자발생분 140 0 140

○2018년 온산읍민 쓰레기종량제 봉투 지원사

업 집행잔액 반납금 26,628 0 26,628

○2018년 온산읍민 쓰레기종량제 봉투 지원사

업 이자발생분 820 0 820

○2018년 농촌 폐비닐 수거보상금 집행잔액

반납금 1,009 0 1,009

○2018년 농촌 폐비닐 수거봉상금 이자발생분

60 0 60

○2018년 슬레이트 처리비 지원사업 집행잔액

반납금 550 0 550

34,000원

37,000원

7,694,000원

145,000원

571,000원

56,000원

1,960,000원

410,000원

400,000원

140,000원

26,628,000원

820,000원

1,009,000원

60,000원

550,000원
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부서: 생태환경과

정책: 재무활동(생태환경과)

단위: 보전지출(생태환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 슬레이트 처리비 지원사업 이자발생

분 234 0 234

○2018년 석면피해 구제급여 지급 집행잔액

반납금 62 0 62

○2018년 재활용품 분리수거함 수거용기 설치

사업 집행잔액 반납금 47 0 47

○2018년 재활용품 분리수거함 수거용기 설치

사업 이자발생분 47 0 47

○폐전지 및 종이책 수거 장려금 집행잔액 반

납금 6 0 6

○폐전지 및 종이책 수거 장려금 이자발생분

22 0 22

234,000원

62,000원

47,000원

47,000원

6,000원

22,000원
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